
       Vereinsliste

Verein Name Vorname Adresse PLZ Ort Telefon-Nr. E-Mail

Kultur

Aelplerklub Schwarzsee Brügger Rudolf Gypsera 225 1716 Schwarzsee 079 635 74 43 rudolf65@bluewin.ch

Brunft-Zunft zu Plaffeien Lauper Manfred Haltli 43 1716 Oberschrot 026 419 00 32

Cäcilienverein Plaffeien Schaller Norbert Haltli 31 1716 Oberschrot 026 419 39 69 n.schaller@bluewin.ch

Dorfverein Plaffeien Raemy Ruedi Niederried 1 1716 Oberschrot 026 419 19 73 info@dorfverein-plaffeien.ch

Frivents Siffert Stephan Postfach 1716 Plaffeien 079 389 35 30 info@frivents.ch

Gemischter Chor Lichtena-Schwarzsee Rüffieux-Lötscher Ingrid Sageboden 44 1737 Plasselb 026 419 13 30 ingrid.ruffieux@bluewin.ch

Guggenmusik Dütschbach-Schlorggeschlüüpfer Chambettaz Joel Postfach 22 1716 Plaffeien  duetschbach@schlorgge.ch

Jodlerklub "Alphüttli" Plaffeien Thürler Roland Postfach 68 1716 Plaffeien 079 347 01 43 info@alphuettli-plaffeien.ch

Musikgesellschaft "Alphorn" Süess Pascal Aumattrain 1 1737 Plasselb 026 419 04 50 vorstand@mg-plaffeien.ch

Theatergesellschaft Plaffeien Riedo Annelise Dorfstrasse 8 1716 Plaffeien 026 419 14 04 anri@sensemail.ch

Trachtengruppe "Kaiseregg" Buchs Gérald Bühnimatta 54 1716 Plaffeien 026 419 18 62 tgkaiseregg@bluewin.ch

Trychlerklub Spitzfluh Plaffeien Brügger Rudolf Gypsera 225 1716 Schwarzsee 026 412 10 21 flick@bluewin.ch

Verein Feuerwehrspritze Plaffeien 1926 Vonlanthen Armin Seestrasse 130 1716 Schwarzsee 079 439 52 15 VFP1926@sensemail.ch

Sport

BSO Bikeclub Sense-Oberland Kämpf Christian Postfach 2 1716 Plaffeien 026 419 20 32 info@bikeclub-bso.ch

Bogenschützen Schwarzsee Ulrich Stefan Oberdorfstrsse 29b 1715 Alterswil 079 412 69 50 stefan.ulrich@sensemail.ch

DGCF Delta- und Gleitschirmclub Freiburg Ruprecht Peter 1716 Plaffeien 079 542 50 69 info@dgcf.ch

Fischerverein Plaffeien-Schwarzsee Fasel Roland Postfach 38 1716 Plaffeien info@fv-plaffeien-schwarzsee.ch

Fussball-Club Plaffeien Sandmeier Nicolas Postfach 33 1716 Plaffeien 079 739 88 75 nicolas.sandmeier@fcplaffeien.ch

Fussball-Club Plaffeien Junioren / Fussballschule Sandmeier Nicolas Postfach 33 1716 Plaffeien 079 739 88 75 nicolas.sandmeier@fcplaffeien.ch

Hockey-Klub Plaffeien Herren Yannick Engertswil 9 1712 Tafers 079 265 45 79 hcplaffeien@outlook.com

JO-Skiklub Schwarzsee Schafer Julia Schumacherli 35 1716 Schwarzsee 079 107 78 31 schafer.j1999@gmail.com

Judo-Klub Plaffeien von Känel Urs Route du Château 15 1782 Cormagens ursv.kanel@icloud.com

Kleinkaliber-Klub Plaffeien Marro Raphael Althausweg 50 1716 Plaffeien 079 714 42 19 marror@bluewin.ch

Moto Klub Street Hunters von Niederhäusern Rolf Ried 3156 Riffenmatt 079 697 03 43 street-hunters@bluewin.ch

Oberländer Jagdverein Diana Sense Baeriswyl Christophe Alt Rufenenweg 1 1716 Plaffeien 079 585 29 68 dianasense@outlook.com

Pistolenklub Zollhaus-Plaffeien Roth Friedrich 1715 Alterswil 079 332 19 93 f.p.roth@bluewin.ch

Reitklub Buecha Neuhaus Doris Schwarzseestrasse 4 1712 Tafers 079 396 24 13 neuhaus-moser@bluewin.ch

SAC-Kaiseregg Waeber Pascal Hasliweg 10 3186 Düdingen 079 412 74 52

Schwingklub Sense Piller Adrian Freiburgstrasse 11 1718 Rechthalten 079 743 27 82 pillerad@gmail.com

Skiclub  Plaffeien Brügger Gaby Zelgli 15 1716 Oberschrot 079 549 53 09 gaby_bruegger@bluewin.ch

Skiclub Schwarzsee Beyeler Marcel Zollhaus 12 1716 Schwarzsee 026 419 34 73 buero@scschwarzsee.ch

Sportschützenverein Plaffeien-Brünisried Raemy Mario Plötscha 29 1716 Oberschrot 079 628 70 07 marioraemy@bluewin.ch

Tischtennisklub Plaffeien Burri Heinrich Bachmatte 20 1716 Plaffeien 026 419 27 64

TV Plaffeien Kapellenstrasse 7 1716 Plaffeien info@tvplaffeien.ch

Sozial

Behindertenbetreuung Plaffeien Schafer Ruth Plötscha 77 1716 Plaffeien 026 419 22 58

Cat Care Sensebezirk Lehmann Christiane Zelgli 1 1716 Oberschrot 079 652 53 50

Elternverein Plaffeien und Umgebung Neuhaus Nadine Winkelstrasse 19 1716 Plaffeien 079 818 28 38 info@elternverein-plaffeien.ch

First Responder Plus El-Attar Mohamed 1716 Plaffeien 079 573 02 89 info@fr-plus.ch

Jubla Plaffeien Thalmann Daniel Postfach 59 1716 Plaffeien schalejupla@gmail.com

Landfrauenverein Plaffeien Stucki Fabienne Haselholz 51 A 1719 Zumholz 026 419 25 48 stuckifabienne@bluewin.ch
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Mütterverein Plaffeien Piller Monique Ried 38 1716 Oberschrot 026 419 28 65

SAC-Rettungsstation Riedo Roland Junkerweg 9 1716 Plaffeien 079 888 11 19 roland.riedo@bluewin.ch

Samariterverein Plaffeien Chardonnens Corina Rohrmatta 22 1716 Schwarzsee 079 467 71 12 samariter.plaffeien@gmail.com

Spielgruppe "Fyfauter" Neuhaus Nadine Schulhausweg 1 1716 Plaffeien 079 818 28 38 info@elternverein-plaffeien.ch

Vinzenzverein Pfarrei Plaffeien 1716 Plaffeien 026 419 05 40 pfarrei.plaffeien@sensemail.ch

Wier häufe Plaffeien und Umgebung Zbinden Bernadette Taneweier 26 1719 Brünisried 077 485 16 74 b.zbinden@rega-sense.ch

Allgemein

Feuerwehr- und Ortsverein Zumholz Tschannen Samuel Allmend 17 1719 Zumholz 079 465 04 56 mbpuerro@sensemail.ch

Feuerwehrverein Oberschrot Stritt Daniel Ried 2 1716 Oberschrot 079 407 79 57 daniel.stritt@bluewin.ch

Gewerbeverein Plaffeien und Umgebung Hayoz Linus Gurlistrasse 10 1716 Plaffeien 079 871 39 31 linus-hayoz@bluewin.ch

Hirtenverband Sense-Oberland & Talschaft Jaun Gremaud Elmar Plötscha 2 1716 Oberschrot 079 483 58 03

Kleintierzüchter-Verein Plaffeien und Umgebung Lauper Benjamin Dorfmatta 329 1719 Brünisried 026 494 28 72

Schafzuchtverein Plaffeien und Umgebung Feyer Paul Plötscha 88 1716 Plaffeien 026 419 22 54 paul.feyer@sensemail.ch

Schwarzsee Tourismus Müller Rolf Schwarzseestr. 212 1716 Schwarzsee 026 412 13 13 info@schwarzsee-tourismus.ch

Space Light Overney Stephan Plötscha 31 1716 Oberschrot

Vereine in der Region

Börsenteam Haymoz Irene Ober Beniwil 3 1715 Alterswil 079 722 39 60 boerse.alterswil@gmail.com

Cäcilienverein Brünisried Brünisholz Madlen Hinteri Brügi 195 1718 Rechthalten 026 419 35 27 m.bruenisholz@bluewin.ch

Cantini Kinder- und Jugendchor Dorthe Manuela chemin de la chapelle 5 1772 Nierlet-les-Bois 079 716 76 74 manueladorthe@mac.com

Fan Club Sense HC Fribourg-Gottéron Riedo Jonas Postfach 23 1718 Rechthalten 031 991 33 42 jonas@fanclub@sensemail.ch

Feuerwehrverein Brünisried Aebischer Pascal Dorfmatta 15 1719 Brünisried 079 610 62 25 p.aebischer@rega-sense.ch

Frauen- und Mütterverein Brünisried Bapst Monika Holzgasse 11 1719 Brünisried 079 604 19 67 fm-bruenisried@sensemail.ch

Genossenschaft Pferdesportanlage Sense-Oberland Plaffeien Berger Daniel Postfach 90 1716 Plaffeien 079 446 19 19 daniel.berger61@gmail.com

GWC Sense Jerjen Patrick 079 279 03 01 patrick.jerjen@pacar.ch

Imkerverein des Sensebezirks Ruprecht Franziska Mühlestrasse 17/P 3177 Laupen 076 245 23 67 ruprecht.franziska@freesurf.ch

Junge Wirtschaftskammer JCI Sense-See Baeriswyl Christian Postfach 132 3186 Düdingen 031 389 76 97 info@jci-sense-see.ch

Musikgesellschaft Brünisried Stempfel Bruno Buechechäppeliweg 7 1719 Brünisried 026 419 19 52 bruno.stempfel@sensemail.ch

Pferdezuchtgenossenschaft des Sensebezirks Bielmann Hans Goleta 19 1736 St. Silvester 079 397 81 05 info@pzg-sensebezirk.ch

Seniorentheater Deutschfreiburg Kanobel Gerhard Impasse des Rossiers 1 1782 La Corbaz 079 512 68 06 info@stgf.ch

Tennisclub Plasselb und Umgebung Bürdel Daniel Postfach 19 1737 Plasselb 026 419 26 06 daniel.buerdel@bluewin.ch

Theatergruppe Weissenstein Imhof Janine Bonnetsacher 36 1715 Alterswil 079 638 84 38 janine.imhof@gmx.ch

Waldspielgruppe Ärgeraschnägge Haymoz Irene 1737 Plasselb 079 722 39 60 aergeraschnaegge@gmail.com
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